
    

  

 

 

DODATEK Č.1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

uzavřená podle § 536 a násl. zákona č. 513/91 Sb. (Obchodní zákoník v platném znění) 

  

evidenční č. zhotovitele: 13-073/01 

evidenční č. objednatele: O/13/401    

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

SMLUVNÍ STRANY 

OBJEDNATEL: 

Teplárny Brno, a.s. 
Sídlo: Okružní 823/25, 638 00 Brno 

Zastoupený:  Ing. Petrem Fajmonem, MBA, generálním ředitelem 

IČ  46347534 

DIČ:  CZ46347534 

Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s.  

číslo účtu:  32606621/0100 

(dále jen „objednatel") 

a 

 

 

ZHOTOVITEL: 

 

THERMOPLUS, s.r.o. 
Sídlo: Obřanská 60, 614 00 Brno 

Zastoupený:  ing. Radimem Menčíkem, jednatel 

IČ  44960786 

DIČ:  CZ44960786 

Bankovní spojení:  GE Money Bank, Brno Lidická 31  

číslo účtu:  62409514/0600 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u  KO soudu v Brně, oddíl  C, vložka 3982 
 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

V souladu s článkem 14 odstavec 14.9  výše uvedené smlouvy o dílo se smluvní strany 

dohodly na uzavření tohoto dodatku č.1, kterým se mění a upravují níže uvedené články, a to 

následujícím způsobem: 

 

V článku 1 odstavec 1.3.1 a 1.3.2 se ruší text a nahrazuje se novým textem následujícího 

znění: 

1.3.1  Zhotovitel je oprávněn zadat část plnění, ke kterému se touto smlouvou 

zavázal, zejména provedení speciálních výkonů (profesí), poradcům a specialistům z řad 

třetích osob (dále též jen „subdodavatelé“).  

 

1.3.2  Zhotovitel přebírá plnou odpovědnost za veškerá plnění, která převezme od 

subdodavatelů, tzn., že zhotovitel za plnění svých povinností vyplývajících z této 

smlouvy realizované prostřednictvím subdodavatelů nadále odpovídá tak, jako by plnil 

sám.  



    

  

 

V článku 4 odstavec 4.2.2, 4.3 a 4.4 se ruší text a nahrazuje se novým textem 

následujícího znění: 

 

4.2.2 V rámci realizace díla dle této smlouvy zhotovitel mimo jiné též odborně 

sestaví celkové náklady stavby na základě propočtu k DUR. Zhotovitel se zavazuje 

provést dílo dle podmínek sjednaných v této smlouvě, zejména dle požadavků 

objednatele, a v souladu s jeho pokyny, a to s veškerou odbornou dovedností, péčí a pílí 

odpovídající standardu profesní praxe.  

 

4.3 Objednatel v souladu s výše uvedeným stanovuje, že celkové předpokládané 

náklady stavby (součet nákladů hlav II. až XI. souhrnného rozpočtu) nepřekročí 

500.000.000,- Kč bez DPH. Tato částka je výchozím podkladem pro zpracování 

jednotlivých stupňů projektové dokumentace. Tato částka je současně výchozím 

podkladem pro výpočet ceny díla (honoráře zhotovitele).  

 

4.4 Zhotovitel prohlašuje, že dle jeho odborných znalostí a výchozích předpokladů 

při uzavření této smlouvy je možno stanovené předpokládané náklady stavby dodržet při 

splnění požadavku, že předmětná stavba bude realizována v dané lokalitě 

s požadovanými stavebně technickými, užitnými, estetickými a kvalitativními 

vlastnostmi, tak, jak byly stanoveny v zadávací dokumentaci. Zhotovitel dále prohlašuje, 

bude veden snahou o maximální hospodárnost a ekonomickou výhodnost celkového 

řešení, a že projektová dokumentace, kterou má dle této smlouvy vypracovat a veškerá 

další plnění, budou směřovat k tomu, aby byl tento finanční limit dodržen.  

 

V článku 5 odstavec 5.8.1 se ruší text a nahrazuje se novým textem následujícího znění: 

 

5.8.1 vícetisky, reprodukci plánů, náčrtů, výkresů, grafických zobrazení, textových 

vyjádření a jiné dokumentace, vyjma reprodukování pro použití v kanceláři zhotovitele, a 

to pořizovaných na výslovnou žádost objednatele nad rámec sjednaný touto smlouvou či 

z této smlouvy vyplývající; 

 

V článku 7 odstavec 7.12 se ruší text a nahrazuje se novým textem následujícího znění: 

 

7.12 Zhotovitel provede dílo pomocí svého zpracovatelského týmu, jehož zástupci 

kromě osob statutárních zástupců uvedených v záhlaví této smlouvy jsou: 

 hlavní inženýr projektu:    xxx 

 zástupce hlavního inženýra projektu:  xxx  

 

Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a dva 

zhotovitel. Každý smluvními stranami potvrzený stejnopis této smlouvy má platnost 

originálu. 

Ostatní ustanovení výše uvedené smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění. 

Tento dodatek vstupuje v platnost a účinnost podpisem obou smluvních stran. 

 

V Brně dne:  

Za objednatele:     Za zhotovitele:   

 

 

 

--------------------------------------  -----------------------------------  

          za objednatele  za zhotovitele  

  


